À RAMILOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS- CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2708.01/2021

DATA DA LICITAÇÃO 30 DE SETEMBRO DE 2021

Tianguá - CE, 30 de Setembro de 2

CARTA PROPOSTA Rúbrica

Ramilos Construções EIRELI, com sede na cidade de Tianguá na Av. Prefeito Jacques Nunes
= nº 916 inscrita no CNPJ sob o número 09.060.561/0001-50, propõe à Prefeitura Municipal de
MORRINHOS-CE: MANUTENÇÃO CORRETIVA, REFORMA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA (IP) E DEMAIS SERVIÇOS ELÉTRICOS NECESSÁRIOS E CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MORRIN HOS/CE.

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à
licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que
venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno
conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a
totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital, nos preços propostos,
estão inclusos todas as despesas com materiais, equipamento, ferramentas, transporte, controle
tecnológico de qualidade, cumprimento dos Órgãos de Meio Ambiente, seguros em geral, mão de
obra, encargos de Legislação Social, trabalhista, Previdenciária, Fiscal e Comercial, infortúnio de
trabalho, administração, lucro e quaisquer outras despesas diretas ou indiretas incidentes sobre
os serviços.

O preço global da proposta é R$ 3.131.498,07 (Três Milhões Cento e Trinta e Um Mil
Quatrocentos e Noventa e Oito reais e Sete centavos) com prazo de validade de 60 (sessenta)
dias corridos, a contar da data de apresentação dos documentos e prazo de execução de 12 (doze)
meses.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto
deste edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados
dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da
Ordem de serviço.

Atenciosamente,

E Pv

o Ismar Siva de Lima — PF: 014.392,013-82
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 09.060.561/0001 - 50

Avenida Prefeito Jacques Nunes, nº 916
Cândido Xavier de Sá - Tianguá-CE.

== ramilosconstrucoesthotmail.com pm
(D (88) 99241-0722

: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021.06 COM DESONERAÇÃO

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ABRAÇADEIRA DE AUTO
DE 1,70X7,70X170MM - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

CABO PRÉ-REUNIDO CAZ5M EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE

COMP ,008 RITA

COMP;007

COMP 009 EM CHAPA DE FERRO GALV 316'CIESTRIBOS SEM ISOLADORES" EM

COMP;10 CLASSE 0,6/1,0KV DE 1X16-1X18MM2 EM TOPO DE POSTE - COM

COMP,0N CLASSE 0,610KV DER 3X16-1X16MM2 EM TOPO DE POSTE -

COMP;012 CLASSE 0,81 0KV DE 1X25-1X25MM2 EM TOPO DE POSTE - COM

COMP 013 CLASSE 0,8/,0KV DE 3X25-1X25MM2 EM TOPO DE POSTE - COM

COMPOIA 150X3X18,

COMP;015

COMP 016

COMP 018

COMP 019

COMP,020 PARA UMA LUMINÁRIA P/ POSTE DUPLO T EM TDPD DE POSTE - COM 3

COMP,021 PARA UMA LUMINÁRIA P/ POSTE CÔNICO EM TIPO DE POSTE - COM

COMP,025

COMP,026

Sa
lj
gl
ja
sj
sj
al
E
8

8B
BS
|E

EM TOPO DE POSTE ATÉ 12 METROS EM TOPO DE POSTE - SEM

Bi
.

8
;
/
8
/
8
/
8
]
/
8
/
8
/
8
/
 3

B
i
a

j
8
]
8
|
8
/
8
/
8
i
3
8
,
R

DE INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED DE ALTA POTÊNCIA ATÉ 100W,
EQUIVALENTE A LÂMPADA DE DESCARGA VS/VM DE 250W, CORPO

ALUMÍNIO INJETADO, LENTE EM VIDRO TEMPERADO, DISPOSITIVO DE
SURTOS ELÉTRICOS DE ATÉ 10 KA, GRAU DE PROTEÇÃO IP 2 8,

2 10OLM/W, ALIMENTAÇÃO 120-240V 50.80 HZ FP 20,92, TEMPERATURA
DE 4000K, IRC 2 70%, ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48,3 MM. A 80,3MM EM TOPO

- CPM FORNECIMENTO DE MATERIAL

EM LATÃO NIQUELADO, ROSCA E-27 COM SISTEMA ANTI-VIBRATÕIO

UMINOSO EQUIVALENTE A LÂMPADA DE DESCARGA VSANM DE 70W, CORPO
INJETADO, LENTE EM VIDRO TEMPERADO DISPOSITIVO DE

SURTOS ELÉTRICOS DE ATÉ 10 KA, GRAU DE PROTEÇÃO IP 2
2 100MMW, ALIMENTAÇÃO 120-240V 50-80HZ, FP 2 0,92 TEMPERATURA

DE 4.000K, URC 2 70% ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48,3MM A 80,3MM EM TOPO
Ramibs Constuções Eirei Av. Prefeíio Jecques Nunes , nº 916 — Cândido Xavier de Sá - CEP: 62322.520 - Tianguá - CE - Fone (86) 996931116 6

termiloeconstrucoesmhotmosl com CNP: 09.060 .561/0001-50

DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,62% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAP! 202106 COM DESONERAÇÃO

EQUIVALENTE A LAMPADA DE DESCARGA VS/VM DE 150W, CORPO
INJETADO, LENTE EM VIDRO TEMPERADO DISPOSITIVO

SURTOS ELÉTRICOS DE ATÉ 10 KA, GRAU DE PROTEÇÃO IP 2
2 100MAN, ALIMENTAÇÃO 120-240V 50-60HZ, EP 2 0,92 TEMPERATURA DE

DE 4.000K, URC 2 70% ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48,3MM A 80,3MM EM TOPO DE

DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA VAPOR METÁLICO
TOWI220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA VAPOR METÁLICO
150W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA VAPOR METÁLICO
150W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO
400W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

INCORPORADOS P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 70W (USO INTERNOEXTERNO)

Pi LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W (USO INTERNOEXTERNO) EM

PI LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W (USO

PI LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W (USO

INCORPORADOS P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W (USO

TOS TIPO RFO (NF FAIL OFF), SEM BASE , EM TOPO DE POSTE k

E

PESADA Ci MUNCK DIURNA EM DIAS UTEIS E SÁBADOS (INCLUSIVE VEICULO)

A

INSTALADO EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T, PARA ATENDIMENTO

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA NO VALOR DE R$ 9.131.498,07 (Três Milhões Cento e Trinta e Um Mil Quatrocentos a Noventa o Oito reais o Sete centavos)
é VIEIRA ARAUJO

nO E RO ELETRICO
09.060,721/0001-50 ERQEA CE 1106963450 RAMILOS SIRUÇÕES EIRELI pia CREA CE 43871

tan Ir “a de Lima

Remilbs Constuções Esreé Av. Profeito Jacques Nunes, nº 918 - Cândido Xavier de Só - CEP: 62322.520 - Tianguá — CE - Fone (88) 29893-1116 e
CNPJ. 09.060.56 1/0001-50

: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021.06 COM DESONERAÇÃO

camtosconsirucoesfDholmail com CNPJ: 09,060:561/0001-50

Ma Ramilas Cansiuçãos Eirali Au. Prafaiio Jaceqsos Nunes , nº ME - Cândida Xaviar da Sá - GEP: $2222.520 - Tianguá — CE — Fana (AR) AOgRA. (tia ho MP

GSONSTA
/ tg o fd Cp

é =

TA: 30 DE SETEMBRO DE 2021 ea VM
: MORRINHOS-CE ss

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021.05 COM DESONERAÇÃO FRADAI

    Ramilos Constuções Elrell Av. Preraito Jacques Nunes, nº 916 — Candido Xavier de Sa - CEP: 02322-520 = =ÇE - Fone (88) 59653-171 jr
A lose est hotmail com CNPJ! 09.080 .581/0001-50 B-

30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO)! SINAPI 2021,06 COM DESONERAÇÃO

Ramias Constuções Elrell Av. Prefeito Jacques Nunes , nº 916 - Candido Xavier de Sa - CEP: 57322.520 - Tianguá — CE - Fone (88) 99693-111 bros e

camilosconsirucoesiDhotmailcom CNP: 09.080.561/0001-50

TA: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021,06 COM DESONERAÇÃO

aa Ramilos Constuções Elen Av. Preteito Jacques Nunes, nº 918 - Candido Xavier de Sã - CEP: 62372-520 - Tlangua — GE — Fone (88) 996931115 ho

imail com CNPS: 09.080.561/0001-50 t

A: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE; SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021.06 COM DESONERAÇÃO

com CNPJ: 09.060.561/0001-50     Ramilos Constuções Elreil Av. PR nº 910 Candido Xavier de Sá - CEP: 82372-520 - Tianguá - CE — Fone (88) 99693-117 do agi

'A: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO] SINAPI 2021.08 COM DESONERAÇÃO

DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES

temilosconsiugoent) hotmail oom CNPJ: 09.080.561/0001-50

Ramilos Constuções Eira Av. Prefeito Jacques Nunes nº 816 - Cândida Xavier de Sá - CEP: 62322.520 - Tianguá - CE - Fone (88) 16, Lo (>

'A: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO! SINAPI 2021.06 COM DESONERAÇÃO

1 Ramilos Constuções Eirell Av. Prefeito Jacques Nunes , nº 916 — Candido Xavier de Sá - CEP: 62322-520 — Tianouá - CE —- Fone (88) 29693-111 bo s ramilasconsirucceseRholmall com CNP 081080.561/0001-50

TA: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO| SINAP! 2021,08 COM DESONERAÇÃO

CONCRETO CIRCULAR, NOMINAL 200KG, H=10,00M,

DE CONCRETO CIRCULAR, NOMINAL 400KG, H=12,00M,
A

|

EN

ia

ERREA CE ca

STRu OES E GRE 9 Visto CREAC

Ramilos Constuções Eireli Av Po o, mass neo Xi de a CEP: 62322-520 - Tianguá - CE — Fone (28) 99693.1116.
st siDhotmail com CNPJ. 09,080.561/0001-50

05-TOOD/T9S"090'60
“fdND W

O
N

P
E
L
N
D
E
S
S
O
I
n
N
S
U
o
s
o
p
u
e
l

'9TIT-E6966
(88)

au04
— 3)—

E
n
B
U
E
I

— DTS-TLETO
J
D
 —

PS ap Jony
OpIpuFo —

9T6
su“

souNyy
sanboey

cyjagasg
“ay

jouty
sagórmsuoo

sojurey

J
Á

HLBEP 30
VINO

OJSIA
OSPS969OLL

39
VI49

O
Q

ONIIHNIINI
OF N

V

VEIIIA
ONQNV37

E
ma

T
R
E

O T
E
R
A

S
I
E

TEN
TS

E
o
r
e

qu
PO BON Toe

a

poda rTos
aj

Pe B
O
T
E

Té
OL ESPdE

"
S
h
"

GL ES
E

E

R
S

S
M
E

MC
o
g

su
(ice) smaspui sesadsagasonpueg,

So Be
60c

SH
SOCELHOC

SN
SB BELOOE

A

Pop TaradE
Sn

Tapera
E

M
o
n
s
:

é
SOHNISSION

;
Jort 8

dove 8
doi 8

dec O
aee

d
m

SO PUBIDINDN OQ VONANA OYÔVNIINTI| 3

VHALSIS OQ VIHOHTIM
3 VINHO

OVÔNILONU!
1
]

ii a

di a

E

ai
ê am

Z mo
(UI

BONVA
Oyoiuosaa

BL
OLESOGE

"Su
TOLENOBE

TS
GLESM DOE

[
A
L

aa dê
Torto

N
a
d
a

m
og

E
O

8
E

scg
u
s
a

qu
(ide sejespui s

e
s
e
d
s
a
g

a sopususa
7

sr iav6oc
Si

Oriapone
Si

oriBr a
n
c
a

Torero
eu

opiap eos T
a

o
o
p
s

gu
SORNIENON:

:
E
S
]

MELO
KEER

SEE
8

EE
8

dO OIdiGINNIN O
VONENA

OYÍVNININI
2

VNILSIS
OO VIHOHTEV

3 VIRIO JE
OYÍÔNILNNTHY

SIN
FSIN

ESIN
ESIN

SIN
(SIHO TVA

OV9IMISaO
aii

=
OUIZONYNISOOIS/d VINVEDONOHO

aa vaso
aa

OYIVEINOSIA
NOO

90 1207 IdVNIS IOWIVHINOSIA
NOQ

| 120 VHANIAS
:ILNOS

%2S'PE
:

| s
o

i
n
i
v
i
i

30-SOHNIHON :TV9O
Le

|

teog
30

OUAWALAS
30

0€
VI

NINA!
JA

VHILSIS
0

VIHOHTIN

3 VINHO T
H

Ê

SOHNRTHOW
JA

OldiSINNH
OA

VONENA
O

OS-LOOO/TIS"090'60

:rdiND
UIO3

"9TTI-E6966
(88)

2U04
—

39 —
enBuely

— pzs
  V
e
u
o
u
g
s
s
0
n
n
s
u
o
s
s
o
j
e
s

"ETETO
:d3D

—
PS

Pp JBjAey
opipue)

-9T6
gu

* SSUnN
sanboer

oyjajaid
“Av

Ijaui3
sagôngsuo?

sojuesy

06 BEp 39
349

Vl,
pe SSEIOLE 39

ps
) p

i
a

3 OEMEE NA
veta

OuaNva;,

R
E

a
s
s
a

S
a

Erica
mem |

T
S

ra
n
e

0
em

—emenemee |
U
+
I
k
I
d
+
0
(
4
+
9
+
5
+
9
F

Rec
O

d
s

es pz
= Id8

%SV'OL
SOLSOdiNi

SOU
IVIOL

%OS
P

ERRO]
Name

-

%DO Z
.

S5i
a

 %00'€
+

SNIJOO
%S90

Sid
SO1SOdiil

I
%9L 9

a

OUINI
1

%08 O
Ea

SOUNDISNIINVAVO!
945

SODiINIa
%160

no
E

SOdSIN
a

%ES O
—

SVEIIÔNVNIA
SVSIASIA

“ag
%00 E

AVALNIO
OVSVALSININOY

dv
SVLINIANI

SySIdsad
% WSOH

!
OvôRriosIa

o
o

lag
3a

O
v
á
i
s
o
d
i
N
o
S

TA: 30 DE SETEMBRO DE 2021
: MORRINHOS-CE

: 24,52% FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO] SINAPI 2021.06 COM DESONERAÇÃO

Semanal

13º Salário

Acidente de Trabalho

Gozadas

Prévio
Prévio Ti

Rescisão Sem Justa Causa

Indenização Adicional

de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Áviso

TOT,
[eco ndonde 7 À

ENHEIRO ELÉTRICO
“RREA CE 1106965450

Visto GREA CE 4387

Ramilos Constuções Eireli Av. Prefeito Jacques Nunes , nº 916 - Cândido Xavier de Sá - CEP: 62322-520 - Tianguá = CE — Fone (88) 99693-1116. É
CNPJ: 09.080.581/0001-50